（2008）中腐协字第050号

关于组织非金属压力容器设计审批人员专业考核的通知

有关非金属压力容器设计单位：

根据国家质量监督检验检疫总局颁布的《压力容器压力管道设计许可规则》和《非金属压力容器安全技术监察规程》的规定，从事非金属压力容器设计单位应具有规定数量的经过专业考核合格的设计审核和批准人员（以下统称审批人员），为此经协商决定于6月25日举办第三次非金属压力容器设计审批人员专业考核。为配合此次考核工作，考核前将举办一期培训班。现将有关事项通知如下。

一、考核项目：

非金属（石墨、玻璃钢、塑料）制压力容器审批人员。

二、考核内容：

非金属（石墨、玻璃钢、塑料）制压力容器设计的法律、法规、安全技术规范、相关标准规范、设计基础知识、审批人员应知应会及职责等。

三、组织报名：由各设计单位依据本单位许可范围和开展设计业务的需要，统一组织报名，报名人员应当符合以下条件：

（1）熟悉并掌握相关非金属材料及非金属设备的有关知识；

（2）熟悉并掌握非金属压力容器设计的有关法律、法规、安全技术规范和标准；

（3）了解相关非金属压力容器的生产工艺流程、检验试验方法等；

（4）具有工程师（设计批准人员应为高级工程师）以上职称，并有3年以上从事非金属容器相关设计工作的经历；

（5）提交一篇工作总结（2000字以上）和有关项目、设备、容器等一套独立设计或审批的设计资料。

每个人可申请石墨制压力容器、玻璃钢制压力容器、塑料制压力容器的其中一项，也可同时申请两或三项。

名单汇总后，请按要求填写《非金属压力容器设计审批人员考核、培训申请回执》（附件1），并于2008年6月15日前返回申请回执，以便安排食宿和考核工作。
《非金属压力容器设计审批人员考核申请表》（见附件2）及要求的相关证明文件和资料可在报到时提交。

四、培训考核方式：
申请者自愿报名参加培训，参加培训者请在《非金属压力容器设计审批人员考核、培训申请回执》中注明。

考核之前，将组织对申请人员资格进行审查，符合条件者方能参加考核。

考核为闭卷笔试。

五、培训和考核时间：
（1）考核时间：2008年6月25日

（2）培训时间：2008年6月24日

（3）报到时间： ① 参加培训和考核人员：2008年6月23日

② 只参加考核人员：2008年6月24日

六、地    点：中国工业防腐蚀技术协会秘书处会议室
地    址：北京市朝阳区亚运村小营路9号C座509室

交通路线：

（1）北 京 站：乘地铁2号线到雍和宫站下车，换乘62路公交车至育慧北里站下车，再步行约400米即到；

（2）北京西站：北广场乘387路至慧忠路东口站下车，再步行约900米即到；

（3）首都机场：乘往中关村方向的机场大巴至小营站下车，再步行约1000米即到。

七、收费标准：

（1）培训、考核费用：

同时申报三个项目的，培训费1000元/人，考核费600元/人；

同时申报两个项目的，培训费900元/人，考核费500元/人；

只申报一个项目的，培训费800元/人，考核费400元/人；

注：培训费含资料费。

（2）食宿：
培训考核期间的食宿费用由学员自理，住宿可在协会附近的“宏天宾馆” （标准间价格约220元/天）。
八、联系方式：
联 系 人：张炎明  潘小洁

联系电话：010-64896245、64896645

传    真：010-64945215、64896245、64896645

电子信箱：zhangym@ciata.org.cn  、  panxj@ciata.org.cn
地    址：北京市朝阳区亚运村小营路9号C座509室

邮    编：100101
九、本通知及附件同期在中国工业防腐蚀技术协会网站公布，网址：http:// www.ciata.org.cn。

十、附件：

（1）《非金属压力容器设计审批人员考核、培训申请回执》
（2）《非金属压力容器设计审批人员考核申请表》

                           2008年6月5日
、

抄报：国家质量监督检验检疫总局特种设备安全监察局

PAGE
3